FLEXCO® SR™
Sistema de grapas abisagradas con remaches
Calidad y rendimiento
El sistema de grapas abisagradas con
remaches Flexco® SR™ se ha ganado una
reputación de calidad y rendimiento en
las aplicaciones de manejo de materiales

30 750 32
� 36 900 40
42 1050 46
48 1200 54
54 1350 60
60 1500 68
72 1800 82
*Tiras de 4 placas. 10 tiras por caja
Flexco® R2
Ancho de
banda
Número de pedido Remaches
requeridos
para una uniónAcero inoxidable
Serie 300 pulg. mm
12 300 R2-12/300 R2S-12/300 24
18 450 R2-18/450 R2S-18/450 40
24 600 R2-24/600 R2S-24/600 52
30 750 R2-30/750 R2S-30/750 64
36 900 R2-36/900 R2S-36/900 80
42 1050 R2-42/1050 R2S-42/1050 92
48 1200 R2-48/1200 R2S-48/1200 108
54 1350 R2-54/1350 R2S-54/1350 120
60 1500 R2-60/1500 R2S-60/1500 136
Dos tiras de grapas por paquete.
Borde de tresbolillo Flexco® R5 (tira continua)
Ancho de
banda
Número de pedido
Remaches
requeridos
para una
unión
Acero inoxidable
Serie 300
Rustalloy®
Serie 400 SSpulg. mm
18 450 R5-SE-18/450 R5S-SE-18/450 100
24 600 R5-SE-24/600 R5S-SE-24/600 RAR-SE-24/600 130
30 750 R5-SE-30/750 R5S-SE-30/750 RAR-SE-30/750 160
36 900 R5-SE-36/900 R5S-SE-36/900 RAR-SE-36/900 200
42 1050 R5-SE-42/1050 R5S-SE-42/1050 RAR-SE-42/1050 230
48 1200 R5-SE-48/1200 R5S-SE-48/1200 RAR-SE-48/1200 270
54 1350 R5-SE-54/1350 RAR-SE-54/1350 300
60 1500 R5-SE-60/1500 R5S-SE-60/1500 RAR-SE-60/1500 340
72 1800 R5-SE-72/1800 410
Dos tiras de grapas por paquete.
Flexco® R2
Combinación única de dos dientes/dos remaches
que ofrece la eficiencia más alta en resistencia y

R5MA-SE
R5-1/2MA-SE
6
FLEXCO® SR™
Sistema de grapas abisagradas con remaches
Grapas
Flexco® R5½
R5½ mediana es ideal como mejorar la calidad de R5 o en
aplicaciones donde el tamaño de la polea no permite el uso de R6.
R5½ borde de tresbolillo (tira continua)
Ancho de banda Número de pedido
Remaches requeridos
para una uniónAcero Rustalloy®
Serie 400 SS pulg. mm
18 450 R5-1/2-SE-18/450 100
24 600 R5-1/2-SE-24/600 RAR5-1/2-SE-24/600 130
30 750 R5-1/2-SE-30/750 RAR5-1/2-SE-30/750 160
36 900 R5-1/2-SE-36/900 RAR5-1/2-SE-36/900 200
42 1050 R5-1/2-SE-42/1050 RAR5-1/2-SE-42/1050 230
48 1200 R5-1/2-SE-48/1200 RAR5-1/2-SE-48/1200 270
54 1350 R5-1/2-SE-54/1350 RAR5-1/2-SE-54/1350 300
60 1500 R5-1/2-SE-60/1500 RAR5-1/2-SE-60/1500 340
72 1800 R5-1/2-SE-72/1800 RAR5-1/2-SE-72/1800 410
Dos tiras de grapas por paquete
R6 y R6LP (tira continua)
Ancho de banda Número de pedido
Remaches
requeridos
para una uniónAcero Rustalloy®
Serie 400 SS
Rustalloy®
perfil bajo
Serie 400 SS
 pulg. mm
24 600 R6-SE-24/600 130
30 750 R6-SE-30/750 160
36 900 R6-SE-36/900 200
42 1050 R6-SE-42/1050 RAR6-SE-42/1050 RAR6LP-SE-42/1050 230
48 1200 R6-SE-48/1200 RAR6-SE-48/1200 RAR6LP-SE-48/1200 270
54 1350 R6-SE-54/1350 RAR6-SE-54/1350 RAR6LP-SE-54/1350 300
60 1500 R6-SE-60/1500 RAR6-SE-60/1500 RAR6LP-SE-60/1500 340
72 1800 R6-SE-72/1800 RAR6-SE-72/1800 RAR6LP-SE-72/1800 410
84 2130 R6-SE-84/2130 RAR6-SE-84/2130 RAR6LP-SE-72/1800 480
Dos tiras de grapas por paquete
Flexco® R6 y R6LP perfil bajo
* R6 se puede utilizar en ciertas aplicaciones hasta 1200 P.I.W. (210 kN/m) con
R6 RustAlloy y remaches de acero inoxidable. Comuníquese con Mercadeo o
Diseño de Flexco para obtener más detalles.
R6LP presenta un perfil de grapa más bajo para compatibilidad mejorada con las
hojas del limpiador, faldón de hule y rodillos de retorno.
7
FLEXCO® SR™
Sistema de grapas abisagradas con remaches
R8 borde de tresbolillo (tira continua)
Ancho de banda Número de pedido
Remaches requeridos
para una uniónRustalloy®
Serie 400 SS pulg. mm
48 1200 RAR8-SE-48/1200 432
54 1350 RAR8-SE-54/1350 480
60 1500 RAR8-SE-60/1500 544
72 1800 RAR8-SE-72/1800 656
84 2130 RAR8-SE-84/2130 768
Dos tiras de grapas por paquete
R9 borde de tresbolillo (tira continua)
Ancho de banda Número de pedido
Remaches requeridos
para una unióninoxidable
Serie 300 pulg. mm
48 1200 R9S-SE-48/1200 432
54 1350 R9S-SE-54/1350 480
60 1500 R9S-SE-60/1500 544
72 1800 R9S-SE-72/1800 656
84 2130 R9S-SE-84/2130 768
Dos tiras de grapas por paquete
Flexco® R8
Patrón de ocho ribetes diseñado para uso en bandas de línea
principal y bandas de paneles con grapas mecánicas con rangos

(un pasador)
Paquete
(diez
pasadores)
Cada uno
(un pasador)
Paquete
(diez
pasadores)
Cada uno
(un pasador)
Paquete
(diez
pasadores)
12 300 NC-12-1
18 450 AC-18-1 AC-18 NAC-18-1 NAC-18 NC-18-1 NC-18
20 500 NC-20-1
24 600 AC-24-1 AC-24 NAC-24-1 NAC-24 NC-24-1 NC-24 NCS-24-1 NCS-24
30 750 AC-30-1 AC-30 ACS-30-1 ACS-30 NAC-30-1 NAC-30 NC-30-1 NC-30 NCS-30-1 NCS-30
36 900 AC-36-1 AC-36 ACS-36-1 ACS-36 NAC-36-1 NAC-36 NC-36-1 NC-36 NCS-36-1 NCS-36
42 1050 AC-42-1 AC-42 ACS-42-1 ACS-42 NAC-42-1 NAC-42 NC-42-1 NC-42 NCS-42-1 NCS-42
48 1200 AC-48-1 AC-48 ACS-48-1 ACS-48 NAC-48-1 NAC-48 NC-48-1 NC-48 NCS-48-1 NCS-48
54 1350 AC-54-1 ACS-54-1 ACS-54 NAC-54-1 NC-54-1 NC-54 NCS-54-1 NCS-54
60 1500 AC-60-1 ACS-60-1 ACS-60 NAC-60-1 NC-60-1 NC-60 NCS-60-1 NCS-60
72 1800 AC-72-1 ACS-72-1 ACS-72 NAC-72-1 NC-72-1 NC-72 NCS-72-1
Serie *300 Rollos de 30,48 m
(100 pies)
Rollos de 30,48 m
(100 pies)

inoxidable (5,59 mm
(7/32”) de diám.)
pulg. mm
Cada
uno (un
pasador)
Paquete
(diez
pasadores)
Cada uno
(un pasador)
Paquete
(diez
pasadores)
18 450 SC-18 SSC-18
24 600 SC-24-1 SC-24 SSC-24-1 SSC-24
30 750 SC-30-1 SC-30 SSC-30-1 SSC-30
36 900 SC-36-1 SC-36 SSC-36-1 SSC-36
40 1000
42 1050 SC-42-1 SC-42 SSC-42-1 SSC-42
46 1150
48 1200 SC-48-1 SC-48 SSC-48-1 SSC-48
54 1350 SC-54-1 SC-54 SSC-54-1 SSC-54
60 1500 SC-60-1 SC-60 SSC-60-1 SSC-60
72 1800 SC-72-1 SSC-72-1
Serie *300
Para R5½, R6, R6LP
Ancho
de banda

(9,12 mm (23/64”)
de diámetro)
pulg. mm
Cada
uno (un
pasador)
Paquete
(diez
pasadores)
Cada
uno (un
pasador)
Paquete
(diez
pasadores)
24 600 AC6-24-1 AC6-24
30 750 AC6-30-1 AC6-30
36 900 AC6-36-1 AC6-36 SC6-36
40 1000 AC6-40-1 AC6-40 SC6-40-1 SC6-40
42 1050 AC6-42-1 AC6-42 SC6-42-1 SC6-42
46 1150 SC6-46-1 SC6-46
48 1200 AC6-48-1 AC6-48 SC6-48-1 SC6-48
54 1350 AC6-54-1 AC6-54 SC6-54-1 SC6-54
60 1500 AC6-60-1 AC6-60 SC6-60-1 SC6-60
72 1800 AC6-72-1 AC6-72 SC6-72-1 SC6-72
84 2130 AC6-84 SC6-84-1 SC6-84
Para R5½, R6, R6LP, R8
Ancho
de banda
Número de pedido
AC6
Cable de acero
inoxidable
(9,52 mm (3/8”)
de diámetro)
pulg. mm
Cada
uno (un
pasador)
Paquete
(diez
pasadores)
24 600
30 750
36 900 ACS6-36/900-1 ACS6-36/900
40 1000 ACS6-40-1 ACS6-40
42 1050 ACS6-42-1 ACS6-42
46 1150 ACS6-46-1 ACS6-46
48 1200 ACS6-48-1 ACS6-48
54 1350 ACS6-54-1 ACS6-54
60 1500 ACS6-60-1 ACS6-60
72 1800 ACS6-72-1 ACS6-72
84 2130 ACS6-84-1 ACS6-84
Serie *300
Para R6, R6LP
Ancho
de banda
Número de pedido
 AC6
Cable blindado
cubierto de nylon
(10,31 mm (13/32”)
de diámetro)
pulg. mm
Cada
uno (un
pasador)
Paquete
(diez
pasadores)
24 600 NAC6-24-1 NAC6-24
30 750 NAC6-30-1 NAC6-30
36 900 NAC6-36-1 NAC6-36
40 1000 NAC6-40-1 NAC6-40
42 1050 NAC6-42-1 NAC6-42
46 1150 NAC6-46-1 NAC6-46
48 1200 NAC6-48-1 NAC6-48
54 1350 NAC6-54-1 NAC6-54
60 1500 NAC6-60-1 NAC6-60
72 1800 NAC6-72-1 NAC6-72
84 2130 NAC6-84-1 NAC6-84
Para R9
Ancho
de banda
Número de pedido
*NCS
Cable de acero
inoxidable recubierto
de nylon
*15,75 mm
(5/8” diám.)
*19,05 mm
(3/4” diám.)
pulg. mm
Cada uno
(un pasador)
Cada uno
(un pasador)
24 600
30 750
36 900
40 1000
42 1050
46 1150
48 1200 NCS962-48-1 NCS975-48-1
54 1350 NCS962-54-1 NCS975-54-1
60 1500 NCS962-60-1 NCS975-60-1
72 1800 NCS962-72-1 NCS975-72-1
84 2130 NCS962-84-1 NCS975-84-1
Serie *300
Para R5
Ancho
de banda
Número de pedido
SC932
Cable de acero (7,11 mm
(9/32”) de diám.)
*SSC932
Cable de acero
inoxidable* (7,11 mm
(9/32”) de diám.)
pulg. mm
Cada
uno (un
pasador)
Paquete
(diez
pasadores)
Cada uno
(un pasador)
Paquete
(diez
pasadores)
18 450 SC932-18-1 SSC932-18-1
24 600 SC932-24-1 SSC932-24-1
30 750 SC932-30-1 SC932-30 SSC932-30-1 SSC932-30
36 900 SC932-36-1 SC932-36 SSC932-36-1 SSC932-36
40 1000 SC932-40-1 SC932-40 SSC932-40-1 SSC932-40
42 1050 SC932-42-1 SC932-42 SSC932-42-1 SSC932-42
46 1150 SC932-46-1 SC932-46 SSC932-46-1 SSC932-46
48 1200 SC932-48-1 SC932-48 SSC932-48-1 SSC932-48
54 1350 SC932-54-1 SC932-54 SSC932-54-1 SSC932-54
60 1500 SC932-60-1 SC932-60 SSC932-60-1 SSC932-60
72 1800 SC932-72-1 SSC932-72-1
Serie *300
Pasadores
Collarines de retención de los pasadores
Evitan el desplazamiento de los pasadores Utilizan

aplicación portátil y liviana. La herramienta presenta:
•	 posicionamiento fácil y preciso de las tiras de grapas
•	 Placa vertical que permite la transición sin
problemas de la banda en las tiras de grapas
•	 Diseño robusto de la barra de la mordaza con roscas
Acme permite capacidades máximas de sujeción
•	 Barra de la mordaza curvada y placa vertical
diseñadas con agarre dentado para sujeción más
segura y eficiencia del operador.
MSRT de acero
Aplicador MSRT completo* para la instalación
de grapas R5, R5½ y R6
Ancho de banda
Número de pedido
pulg. mm
30 750 MSRT-30
36 900 MSRT-36
42 1050 MSRT-42
48 1200 MSRT-48
60 1500 MSRT-60
72 1800 MSRT-72
84 2130 MSRT-84
Aplicador MSRT8 completo* para instalación
de grapas R6, R6LP y R8
48 1200 MSRT8-48
60 1500 MSRT8-60
72 1800 MSRT8-72
84 2130 MSRT8-84
Aplicador MSRT9 de aluminio completo* para
instalación de grapas R9
48 1200 MSRT9-48
60 1500 MSRT9-60
72 1800 MSRT9-72
84 2130 MSRT9-84
MSRT de aluminio
Aplicador MSRT de aluminio completo
Para la instalación de grapas R5, R5½,y R6
Ancho de banda
Número de pedido
pulg. mm
30 750 MSRT-30-AL
36 900 MSRT-36-AL
42 1050 MSRT-42-AL
48 1200 MSRT-48-AL
60 1500 MSRT-60-AL
72 1800 MSRT-72-AL
84 2130 MSRT-84-AL
96 2430 MSRT-96-AL
Aplicador MSRT8 de aluminio completo*
Para instalación de grapas R6 y R8
48 1200 MSRT8-48-AL
60 1500 MSRT8-60-AL
72 1800 MSRT8-72-AL
84 2130 MSRT8-84-AL
96 2430 MSRT8-96-AL
Contenido de aluminio
Aleación
de aluminio
Porcentaje

herramienta Número de pedido
pulg. mm
127 mm
(12”) 300 R2T
Partes de reemplazo
Guía del pasador
calibrador SR26
Accesorio de yunque
(14/bolsa) R2T-AI
Utilice con la herramienta de instalación de
remaches individual SR-50
Aplicador completo SRTA
Ancho de banda
Número de pedido
pulg. mm
30 750 SRTA-30
36 900 SRTA-36
42 1050 SRTA-42
48 1200 SRTA-48
60 1500 SRTA-60
72 1800 SRTA-72
84 2130 SRTA-84
Incluye una Herramienta remachadora SR-50
*Incluye dos bloques guía múltiples, dos remachadores múltiples, dos martillos de 4 lb, lubricante y una bolsa de lona.
MSRT de aluminio
13

Descripción
Número
de pedido
Se vende en pares 22
Lubricante de silicón
Número de pedido
SL5-1
Desbastador de banda
Flexco®
Número de pedido
FBG1
Mordazas para banda
Far‑PulTM HD®
Ancho de banda Número
de pedidopulg. mm
Hasta 30 Hasta 750 LSHD30
Hasta 36 Hasta 900 LSHD36
Hasta 42 Hasta 1050 LSHD42
Hasta 48 Hasta 1200 LSHD48
Hasta 54 Hasta 1350 LSHD54
Hasta 60 Hasta 1500 LSHD60
Hasta 72 Hasta 1800 LSHD72
Elevador para transportador de banda Flex-Lifter™
Mordazas para banda Far-PulTM HD®
trabajo pesado
Agarre de la banda